关于举办广东省医学会创伤学分会学术论坛

暨第二届珠江创伤救治论坛的通知

（第二轮）

各有关单位：

为进一步贯彻落实广东省创伤中心建设三年行动方案，提升

严重创伤救治能力，我会定于 2024年 5月 25日在广州市举办广

东省医学会创伤学分会学术论坛暨第二届珠江创伤救治论坛，会

议由广东省医学会主办，广东省医学会创伤学分会承办。会议将

围绕严重创伤综合救治策略及最新进展进行学术交流。现将相关

事宜通知如下：

一、会议时间：2024 年 5 月 25 日（星期六）上午 8:30-下
午 5:30，上午 8:00开始报到。

二、会议地点：南方医科大学珠江医院大礼堂（广州市海珠

区工业大道中 253号，珠江医院职工餐厅二楼大礼堂）。

三、参会对象：全省各地 120急救网络医院的急诊科、外科、

介入、重症等创伤救治相关临床科室的一线临床医师。

四、报名方式：扫描下方二维码报名

五、收费标准：本次活动免收注册费。

六、联系人：

广东省医学会继续医学教育部：吴晴晴 020-81851045；
南方医科大学珠江医院创伤中心：彭常彪 13268263298。

附件：广东省医学会创伤学分会学术论坛暨第二届珠江创伤

救治论坛会议议程

广东省医学会

2024年5月10日

附件

广东省医学会创伤学分会学术论坛

暨第二届珠江创伤救治论坛会议议程

时间 议程 讲者

08:00-08:20 签到

08:20-08:40 开幕式

08:40-08:50 广州地区创伤中心质量控制中心揭牌仪式

08:50-09:10 广东省创伤中心评审与救治体系建设 余斌

学术论坛

09:10-09:30 盆腔创伤救治 章莹

09:30-09:50 基于损伤控制理念的多发伤处理策略 李松建

09:50-10:10 严重创伤的救治关键技术 李爱国

10:10-10:30 由自身成长案例谈创伤中心建设 戚剑

10:30-10:50 严重创伤骨感染的治疗策略 胡岩君

10:50-11:10 严重创伤紧急介入治疗 刘亚洪

11:10-11:30 严重创伤救治非技术能力与经验探讨 彭常彪

学术论坛

13:30-13:50 多学科协作建设创伤中心的挑战与担当 于博

13:50-14:10 ECMO助力严重创伤救治实践 刘占国

14:10-14:30 严重四肢创伤的评估与处理 刘成龙

14:30-14:50 多发伤脊髓损伤的早期处理 史本超

14:50-15:10 严重创伤流程改善与质控 麦雪霞

15:10-15:30 严重创伤颅脑损伤救治 王俊

15:30-15:50 严重胸部创伤救治的珠江经验 李辉

15:50-16:10 严重创伤早期救治及重症转运 邵金莲

16:10-16:30 创伤检伤分类与评估 刘玉斌

16:30-16:50 多发伤诊断、评分与病历书写 林焘

讨论环节